- SESIFSENAI-

PELO FUTURO DO TRABALHO

ESCLARECIMENTO N°001 - PROCESSO 010/2022 SESI/SENAI-DR/TO MODALIDADE
CONCORRENCIA N°001/2022

Diante da solicitagéo de esclarecimentos referente Processo Licitatério 010/2022
SESI/SENAI-DR/TO Concorréncia N°001/2022, realizada por licitante, a Comissao
Permanente de Licitagdo do Sistema FIETO passa a elucidar na forma que segue:

Questionamento 01:

1 - No item 9.2. A Proposta de Prego item 9.2.2. devera conter:

a) Desconto de no minimo 50% (cinquenta por cento)sobre os custos internos,
baseados na tabela referencial de custos em real do Sindicato das Agéncias de Propaganda
do Estado do Tocantins - SINAPRO/TO.

No item 11.14.4. Sera desclassificada a licitante cuja Proposta:

c) Apresentar percentual de desconto superior a 50% (cinquenta por cento) sobre os
custos internos, baseados na tabela referencial de custos em real do Sindicato das
Agéncias de Propaganda do Estado do Tocantins.

- Quais desses dois itens devemos considerar na nossa Proposta de Pre¢o?

Resposta ao questionamento 01:

Considerar o Item 9.2. A Proposta de Prego item 9.2.2. devera conter:
a) Desconto de no minimo 50% (cinquenta por cento) sobre os custos internos,
baseados na tabela referencial de custos em real do Sindicato das Agéncias de
Propaganda do Estado do Tocantins - SINAPRO/TO.

Questionamento 02:

2- No item 6.3.4. Estratégia de Midia e Ndo Midia: De acordo com as informacdes do
briefing e com a respectiva verba colocada como referencial para a campanha, a licitante
devera demonstrar por meio de textos, tabelas e graficos, sendo que as tabelas e graficos
nao constarao como laudas:

PERGUNTA-SE
- A tabela dos veiculos dos valores de insergoes é para obedecer as tabelas dos veiculos
de 2022 ou 20237

Resposta ao questionamento 02:

Deve-se obedecer as Tabelas vigentes.
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Questionamento 03:

— Dentro da estratégia de midia e ndo midia poderemos colocar impulsionamento (Trafego
pago)?

Resposta ao questionamento 02:
Sim.

Palmas-TO, 13 de marco de 2023.
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